ПРОТОКОЛ №40
заседания Совета депутатов

Рождественского сельского поселения

	«
	09
	»
	февраля
	2023 г.

	17:00

	администрация

Присутствовали: Заславский М.Е., Морозов М.П., Овсянникова Е.М., Опевалов С.А., Сазонова Е.А., Авикайнен И.В., Филатова Т.И., Мизерный С.Б.Смирнова О.Н. Никифорова В.В.
1. Приглашенные: Мясникова Ольга Павловна – Заместитель главы администрации    Гатчинского муниципального района, Годов Сергей Александрович – Советник Губернатора Ленинградской области, Соколов Михаил Александрович – Первый заместитель председателя комитета по молодежной политике Ленинградской области, Оганян Ольга Владимировна - Консультант отдела координации работы с органами местного самоуправления комитета по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области, Бездетко Татьяна Викторовна – депутат Законодательного собрания Ленинградской области, Коняев Сергей Васильевич - депутат Законодательного собрания Ленинградской области, Живодрова Зинаида Ивановна - представитель общественности Рождественского сельского поселения, Представители администрации Гатчинского муниципального района, Руководители и специалисты организаций и учреждений.

Всего присутствовало: 43 человека
Повестка дня:
1. Отчет главы МО Рождественского сельского поселения поселение «О результатах деятельности Совета депутатов МО Рождественское сельское поселение за 2022 год»
2. Отчет главы администрации МО Рождественское сельское поселение «О результатах деятельности главы администрации и администрации МО Рождественское сельское поселение за 2022 год».
3. Выступления представителей общественности:

- председатель совета депутатов Живодрова Зинаида Ивановна
4.Выступление директора МБОУ "Рождественская СОШ" -  Прокуратова Олега Николаевича.

5.Выступление заведующей МБДОУ «Детского сада N30 комбинированного вида» - Сазоновой Елены Николаевны.

6.Выступление заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района – Мясниковой Ольги Павловны.
7.Выступление депутатов Законодательного собрания Ленинградской области – Бездетко Татьяны Викторовны, Коняева Сергея Васильевича.

8.Принятие Советом депутатов МО Рождественского сельского поселения решений об утверждении отчетов главы муниципального образования Рождественского сельского поселения и главы администрации МО Рождественского сельского поселения.
9.Ответы на вопросы.

10.Награждение
1. Слушали:
Отчет главы МО Рождественского сельского поселения поселение «О результатах деятельности Совета депутатов МО Рождественское сельское поселение за 2022 год»
Докладчик: Глава Рождественского сельского поселения Заславский М.Е.
2. Слушали:

Отчет главы администрации МО Рождественское сельское поселение
«О результатах деятельности глава администрации и администрации
МО Рождественское сельское поселение за 2022 год».
Докладчик: Глава администрации  Рождественского сельского поселения Сорокин С.Н.
3. Слушали:

Выступление жителя Рождественского сельского поселения Живодровой Зинаиды Ивановны - председателя Совета ветеранов.

4. Слушали:

Выступление директора МБОУ "Рождественская СОШ" -  Прокуратова Олега Николаевича.

5. Слушали:

Выступление заведующей МБДОУ «Детского сада N30 комбинированного вида» - Сазоновой Елены Александровны.

6.Слушали:

Выступление заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района – Мясниковой Ольги Павловны.
7. Слушали:

Выступление депутатов Законодательного собрания Ленинградской области – Бездетко Татьяны Викторовны, Коняева Сергея Васильевича.

8. Слушали:

Принятие Советом депутатов Рождественского сельского поселения решений об утверждении отчетов главы Рождественского сельского поселения и
главы администрации Рождественского сельского поселения.
Глава Рождественского сельского поселения Заславский М.Е.  «Прошу дать оценку работы Главы МО Рождественского сельского поселения»

Опевалов С.А.: Предлагаю признать работу главы МО удовлетворительной.

Голосовали: «За» - 10   чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.
Глава Рождественского сельского поселения Заславский М.Е.  «Прошу дать оценку работы администрации и главы администрации МО Рождественского сельского поселения»

Опевалов С.А.: Предлагаю признать работу   удовлетворительной.

Голосовали: «За» - 10   чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.
10. Слушали:

Выступление заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района – Мясниковой Ольги Павловны.
11. Слушали:
Выступление депутата Законодательного собрания Ленинградской области Бездетко Т. В. и Коняева С.В.
12. Ответы на вопросы (на все вопросы будут даны ответы в письменном виде)
13. Награждение.
Председатель                                                   М.Е. Заславский